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    PROTOKOLL 
  

Mötesdatum  
2026-05-22  

  
Hälsa och välfärd i Dalarna 

         
     Diarienummer: C 2026/165 

  

Protokoll Råd - Hälsa och välfärd i Dalarna 
  

Mötesdatum:  2026-05-22    

Tid:  13.00-16.00    

Plats:  

  

A130, Högskolan Dalarna, Falun.   

Närvarande:  
 
Ledamöter i Rådet:      
Amanda Frank (verksamhetsutvecklare)  
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun) Digitalt 
Elin Venngren (verksamhetsledare)  
Emelie Forslund (Hedemora kommun) Digitalt 
Eva-Lena Zachrisson (Älvdalens kommun) Digitalt 
Jasmin Löf (Leksands kommun), 
Jesper Karlsson (Orsa kommun),   
Johanna Munters (Borlänge kommun), 
Katja Vestling (Falu kommun), 
Malin Lindén Ohlsson (Rättviks kommun),  
Maria Fernström (Högskolan Dalarna),   
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna) 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) Digitalt  
Tommy Berglund (Borlänge kommun) 
Ulrika Gärdsback (Gagnefs kommun)  
 

Frånvarande:     Anna Davidsson (Smedjebackens kommun), 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun),   
Arne Holmström (Falu kommun),  
Camilla Carlstein (Vansbro kommun), 
Carina Gullemo (Ludvika kommun),    
Helen Nybladh (Malung-Sälens kommun), 
Inga-Lill Frank (Säters kommun), 
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna), 
Jessica Kalles (Ludvika kommun), 
Jonas Fors (Ludvika kommun),   
Magnus Nordahl (Falu kommun), 
Maria Jonsson (Falu kommun),   
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun), 
Maria Ståhl (Malung-Sälens kommun), 
Pernilla Spåls (Region Dalarna), 
 

Inbjudna:       Ann-Sofie Sundqvist (SBU),  
Jennie Warström (Högskolan Dalarna), 
Johanna Andersson (SBU),  
Marcus Falk Johansson (Högskolan Dalarna),  
Zlatana Knezevic (Högskolan Dalarna)   
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1. Mötets öppnande      
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna/Orsa kommun  
Jesper Karlsson öppnade mötet och välkomnade alla.  
  
2. Val av mötessekreterare  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun  
Beslut: Amanda Frank valdes till mötessekreterare.   

 

3. Godkännande av dagordning  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna/Orsa kommun  
 
Beslut: Dagordningen godkändes.   
  
4. Föregående mötesprotokoll  
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun 
 
Beslut: Föregående mötesprotokoll 2025-12-12 godkändes och lades till handlingarna.  
  
5. Nuläge parter i HvD 
Föredragande: Jesper Karlsson ordf. Hälsa och välfärd i Dalarna /Orsa kommun 
 
Dalarnas kommuner: Jesper informerade om att Dalarnas kommuner arbetar med omställningen till 
Nya SoL, samt att SKR:s lärprocess nu är i gång. Sverre Wide från Högskolan Dalarna som är 
projektledare i ett projekt med koppling till denna lärprocess närvarade vid första träffarna under 
vecka 21.  
 
Socialtjänsten i Dalarna står inför att flera större reformer ska verkställas. 

 

Högskolan Dalarna: Tre nya professorer har rekryterats under våren. En extern och två interna. 
Inriktningarna är omvårdnad, äldrevård, migration.  

Högskolan Dalarna vill lyfta frågan om delade tjänster med Dalarnas kommuner, då högskolan har 
för avsikt att utlysa tjänster bestående av forskning, undervisning och arbete i praktiken. Frågan om 
delade tjänster kommer att tas upp senare under detta möte. 

 
6. Nuläge Hälsa och välfärd i Dalarna  
Föredragande: Elin Venngren, HvD  

 
Elin informerade om att Hälsa och välfärd i Dalarnas nya kollega startar den 10 augusti: Johanna 
Hessén har en utbildningsbakgrund som sjuksköterska och var senast verksam i Falu kommun. 
Johanna kommer att arbeta på 50% på HvD mot hälso- och sjukvårdsområdet och vara adjunkt i 
omvårdnad på resterande 50 %. 
 
Elin informerade om att Hälsa och välfärd i Dalarna har en ny kommunlicentiand: Therese Nilsson. 
Therese har kvar sin anställning som utvecklare i Borlänge kommun, social – och 
arbetsmarknadsförvaltningen, men kommer att arbete 50% under forskarutbildningen. Therese 
påbörjar forskarutbildningen i vårdvetenskap 1/9-2026, Högskolan Dalarna. Hon kommer att 
forskarstudera på 50% i forskningsprojektet: ”Från lag till praktik: Förebyggande socialt arbete för 
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barn och unga enligt den nya socialtjänstlagen”. Huvudhandledare: Sverre Wide, docent i sociologi 
Högskolan Dalarna. Bihandledare är Maria Fjellfeldt, docent i socialt arbete Högskolan Dalarna. 
 
Elin informerade även om Johanna Åkerlunds kommunlicentiandprojekt som startade HT-25 vid 
Högskolan Dalarna. Johanna arbetar 50% som arbetsterapeut vid Lugnetgymnasiet, Falu kommun 
och forskarstuderar på 50% i forskningsprojektet: Preventivt arbete med ungdomar utan 
gymnasiebehörighet – kartläggning och stöd för att planera och hantera sin vardag. Camilla Udo, 
professor socialt arbete och huvudhandledare till forskningsprojektet. Projektet har 
uppmärksammats i tidskriften Socionomen. 
 
Båda licentianderna kommer delta på den årliga konferensen i oktober. Konferensen äger rum 8 
oktober vid Falu Gruva och hålls gemensamt med RSS. Det blir presentationer samt workshop 
gällande reviderade verksamhetsplaner för RSS och HvD för åren 2027-2029. Program presenteras 
på AU i september. 
 
Elin presenterade vilka nätverk HvD bevakar och deltar i. 
 
Elin informerade om vilka kommuner (11 till antalet) hon hittills haft dialoger med. I höst kommer 
samtliga att vara genomförda. 
 
Lunch & Learn fortsätter. Elin informerade om de teman som varit och vilka som kommer till 
hösten. 
 
Elin informerade vidare om arbetssättet Kunskapsbaserat utvecklingsarbete och att vi har 5 
pågående projekt. Målet är kunskapscirkulation och kunskapsutveckling. Det öppnar även upp för 
att gå vidare med ansökan till forskningsfonden. Utlysningen till fonden är öppen till sista 
september. Elin presenterade kort pågående och avslutade projekt. 
 
Amanda informerade om att utvärderingen av HvD:s forskningsfond pågår och ska återkopplas i 
september på rådet. I utvärderingen används både styrdokument kopplade till fonden och enkätsvar. 
 
Elin informerade om att Region Dalarna visat intresse för ett eventuellt återinträde i HvD. Ett möte 
mellan parterna är planerat 3 juni. Om ett återinträde blir aktuellt kommer arbetet med ett förnyat 
samverkansavtal mellan parterna att aktualiseras. Behov finns även att revidera nuvarande 
samverkansavtal mellan HDa och Dalarnas kommuner genom HvD då nuvarande avtal är från år 
2019 och större förändringar har genomförts.  
 
Kommentar om att det även skulle kunna vara relevant att se över hur RSS och HvD förhåller sig 
till varandra eftersom det är två närliggande verksamheter, som skulle kunna integreras.  
 
Beslut: Elin tillsätter en strategisk arbetsgrupp under ledning av rådet för att se över och arbeta 
fram:  
1.) Reviderade samverkansavtal mellan Dalarnas kommuner och Högskolan Dalarna, genom HvD. 
2.) Nytt samverkansavtal vid eventuellt återinträde för Region Dalarna. 
3.) Reviderad VP 2027-2029. 
4.) Nytt VFU-avtal socionomprogrammet. 
5.) Uppföljning VFU-avtal sjuksköterskeprogrammet. 
6.) Modell för förenade/delade tjänster (sjuksköterske-, socionom-, och fysioterapeutprogrammet).  

  
       7. Uppdragsutbildningar    
     Föredragande: Amanda Frank, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
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Amanda informerade om utbudet av uppdragsutbildningar. Amanda informerade av de 
uppdragsutbildningar som getts under vt 2026 och kommande uppdragsutbildningar till ht 2026. 
Amanda påminner om att plaster finns kvar till ledarskapskurserna 1a och 1b och anmälningstiden 
är förlängd till 15/6. LeDa fyller på deltagare på kurserna 1a och 1b. Rådet är samstämmiga 
gällande att sparade medel i HvD används för eventuellt tomma platser. På samsjuklighetskursen 
finns också platser kvar och sista anmälningsdag 15/6. 
 
MI kommer också att genomföras under ht 2026, anmälan är öppen till och med 10 september. 
 
Smedjebackens kommun har tagit kontakt att de vill kompetensutveckla sjuksköterskor, kan köpa 
plats på befintlig kurs.   
 
Amanda arbetar med att utveckla en uppdragsutbildning kring kognitiva sjukdomar, två mindre 
kurser 4hp och 3,5 hp. Kurserna ges på distans, med en fysisk träff, inspelade föreläsningar men 
fokus på gruppdiskussioner. Planeringen är att kursen startar upp ht 2027. Amanda presenterar 
kursens tänkta innehåll.  
 

Kalendarium uppdragsutbildningar 2026 

VT-26 

Kurs 2 Kommunal styrning och förändringsarbete, 7.5 hp 

9 deltagare från HvD: 3 från Borlänge, 3 från Ludvika, 2 från Älvdalen, 1 från Gagnef. LeDa tog in 
8 deltagare (från Älvdalen, Falun och Avesta) 

Motiverande samtal 12 deltagare VT-26. 3 från Avesta, 2 från Falun, 2 från Gagnef, 1 från Rättvik, 
1 från Smedjebacken, 1 från Mora, 1 från Lidingö, 1 från Omställningsfonden. 

HT-26 

1a) Ny som ledare, 7.5 hp 5 anmälda: 2 från Orsa, 1 från Ludvika, 1 från Vansbro, 1 från Malung-
Sälen 

1b) Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp 6 anmälda: 3 från Gagnef, 1 från Borlänge, 1 från 
Älvdalen, 1 från Avesta 

3) Ledarskapets juridik, 7.5 hp 4 anmälda: 2 från Ludvika, 2 från Borlänge 

Samsjuklighet – Skadligt bruk eller beroende och samtidig psykisk ohälsa, 7.5 hp 

7 anmälda: 1 från Borlänge kommun, 3 från region Dalarna, 3 från Hedemora kommun 

Motiverande samtal (MI)  

Ledarskapsutbildning för socialtjänstens chefer  

Amanda informerade om långtidsplaneringen för ledarskapskurserna som innebär att kurserna ges 
kontinuerligt i nummerordning under varje läsår. Borlänge kommun har tagit det första steget mot 
att göra ledarskapsutbildningen obligatorisk för sina chefer genom ett inriktningsbeslut som innebär 
att skicka fem chefer per år. Frågan ställdes vilka andra kommuner som följt Borlänges exempel. 
Smedjebacken har fattat ett politiskt beslut i frågan. Efter en inventering har följande kommuner 
tagit ett beslut på tjänstemannanivå: Orsa, Gagnef, Ludvika, Leksand, Säter, Älvdalen. I Rättviks 
kommun planeras beslut på tjänstemannanivå. I Falun, Avesta och Hedemora kommer inget beslut 
att fattas men deltagare skickas kontinuerligt. Elin kontaktar Malung-Sälen, Mora och Vansbro 
kommun för uppföljning i frågan.  
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       8. Presentation av SBU´s stödmaterial       

Föredragande: Ann-Sofie Sundqvist & Johanna Andersson, projektledare 
SBU   
 
SBU informerade om SBU:s material och metodstöd för ett stärkt vetenskapligt förhållningssätt i 
socialtjänsten. Det handlade om vikten av sammanställd forskning för att förstå och värdera 
insatsers effekter. 
 
Materialet är framtaget inom ramen för ett regeringsuppdrag. Det ska vara ett stöd för 
omställningen till ny socialtjänstlag. Materialet hittas på SBU:s webbsida under fliken om 
Socialtjänst. HvD länkar direkt till sidan från ”Kunskapskompassen” på HvD:s webbsida. För 
närmre upplysning se PPT från rådet den 22 maj, bild nr 38-50. 
 
Socialtjänstens arbete ska vila på vetenskaplig kunskap och beprövad erfarenhet. Materialet består 
av fyra moduler.  
 
Modul 1: En introduktion till vetenskaplig kunskap, forskning och evidens. 
Modul 2: Genomgång av den systematiska översikten steg för steg. Här lär man sig att värdera om 
en översikt är välgjord. 
Modul 3: Kritiskt granska påståenden om forskning och forskningsresultat. 
Modul 4: Reflektionsmaterial i populärvetenskaplig text. Fallbeskrivningar används med 
tillhörande reflektionsfrågor. 
 

 .  
       9. Tillsammans för hälsa och välfärd        

Föredragande: Amanda Frank, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
 

Rådet informerades om FoU‑konferensen Tillsammans för hälsa och välfärd 2026, som ersätter de 
tidigare två separata FoU‑dagarna med en gemensam konferensdag. Syftet med den nya formen är 
att samla forskning, praktik och ledning i ett gemensamt forum samt stärka samverkan över 
organisations‑ och professionsgränser.  

Amanda presenterade exempel på konferensens innehåll: Presentationer av aktuella forsknings- och 
utvecklingsarbeten, valbara parallella sessioner, rundabordssamtal samt panelsamtal. Därutöver ges 
möjlighet till erfarenhetsutbyte och nätverkande genom gemensamma aktiviteter såsom 
marknadstorg och mingel.  

Konferensen genomförs den 22 september 2026 vid Högskolan Dalarna, campus Falun. Anmälan 
krävs och ska vara genomförd senast den 4 september. 

För ytterligare information hänvisas till konferenswebbsidan:  

Tillsammans för hälsa och välfärd - Högskolan Dalarna 

      10. Återkoppling av utvecklingsprojekt      
Föredragande: Amanda Frank, HvD, Zlatana Knezevic, socialt arbete & Jenny Warström, 
pedagogiskt arbete   
  
Amanda och Zlatana presenterade och informerade om projektet Kvalitetssäkring av Dalarnas 
familjehemsresurs, DFR. De beskrev hur upplägget för träffarna har haft utgångspunkt i de 
frågeställningar för utvärderingen som DFR tagit fram. Några exempel på diskussionsfrågor från 
gruppträffarna togs upp: komplexiteten i närhetsprincipen och utredningars kvalitet, som båda är 

https://www.du.se/sv/om-oss/konferenser/tillsammans-for-halsa-och-valfard/
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beroende av många olika faktorer. Bristen på familjehem som under diskussionerna framkommit 
gälla barn och ungdomar med svårare problematik. Kommentar om att det endast är barn och 
ungdomar med svårare problematik som behöver familjehemsplaceringar och att kommunerna 
lägger in stora summor pengar i DFR:s verksamhet. Fråga ställdes om vilka 
kommunrepresentanterna i styrelsegruppen för DFR är. Besvarades med att det främst är IFO-
chefer.  
 
Zlatana och Jennie presenterade och informerade om projektet Förebyggande socialt arbete, 
Ludvika kommun. Det handlar om att fånga upp barn i förskola – grundskola tidigt genom olika 
nya insatser kopplade till Nya SoL. En av insatserna är screeningverktyget ESTER som skolan ska 
använda för att fånga upp barn med normbrytande beteenden. Dessa barn erbjuds sedan insatser av 
föräldrarådgivare. Projektet syftar utvärdera och följa upp den nya insatsen och bidra till ökad 
kunskap om systematiskt kvalitetsarbete. Projektet syftar även till att se över modeller, metoder och 
arbetssätt för förebyggande arbete med barn och unga. Under gruppträffarna i KU-projektet träffar 
Zlatana och Jennie de 6 familjerådgivarna från kommunen. De har hittills haft två av fem träffar. 
De önskar någon form av utvärdering från kommunen och i gruppen har de bland annat börjat titta 
på olika former av utvärderingsmodeller. 
 

    11. Information från socionomprogrammet     
Föredragande: Peter Nilsson & Marcus Falk Johansson, HDa 
Bilagor: Processchema och processplan UKÄ-granskningen Socionomprogrammet 

 
Marcus informerade om UKÄ:s granskning av socionomprogrammet. UKÄ både granskar och 
beviljar tillstånd att bedriva utbildning för högskolor och universitet. Åtta lärosäten av 19 har fått 
ifrågasättanden i den genomförda granskningen, bland annat socionomprogrammet på Högskolan 
Dalarna. 
 
Kritiken riktad till Högskolan Dalarnas socionomprogram rör främst att det saknas tillräcklig 
vetenskaplig kompetens i socialt arbete. Marcus informerade om att den formella kompetensen är 
det som bedömts, alltså inom vilket område/ämne lärare har disputerat. För få lärare är disputerade i 
socialt arbete, enligt UKÄ.  
 
Kritiken rör även brist på professionsförankring. Fem av tjugo lärare har professionsförankring 
inom socionomprogrammet. Problemet är att när adjunkter anställs så slutar de sitt arbete i 
praktiken. 
 
Målen i kursplanerna är inte i tillräckligt tydligt formulerade. Det handlar om huruvida studenterna 
kan förstå vad som förväntas av dem.  
 
Ett sista område rör personalresurser rent generellt. Det behöver rekryteras fler lärare och speciellt 
fler som är disputerade i socialt arbete. Socionomprogrammet bedöms inte heller ha tillräcklig 
lärartid i programmet.  
 
Kommentar om huruvida den pedagogiska kunskapen är tillräcklig. Besvaras med att den bedömts 
tillräcklig av UKÄ. 
 
Rektorn på Högskolan Dalarna har utsett en processledare, Kari Jess. Det kommer att vara fyra 
olika arbetsgrupper som under ett års tid kommer arbeta med de områden som kritiken rört. Se 
bilagda processchema och processplan för mer information. Efter arbetet med åtgärderna kommer 
socionomprogrammet behöva arbeta fram en ny utbildningsplan. I detta arbete kommer Dalarnas 
kommuner att involveras. 
 

https://dalarnauniversity-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/afa_du_se/IQBbtly8DKXJTpcA9f0WhUeeAY75UeK3yOwgohoyrOkWS3o
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Den högsta prioriteringen nu är att säkra examensrätten på socionomprogrammet. Studenter som är 
inskrivna kommer inte att drabbas och nya studenter kommer att antas i höst. 
 
Kommentar om att det även är mycket som är bra enligt UKÄ:s granskning. Exempelvis samverkan 
med kommunerna och VFU-placeringarna. Studenterna uppger att de upplever att de haft en bra 
utbildning och kommunerna har svarat i en tidigare enkät att de är nöjda med kunskapen hos 
nyutexaminerade socionomer. 
 

    12. Information från sjuksköterskeprogrammet      
Föredragande: Amanda Frank, HvD 

 
Amanda informerade att fördjupad dialog önskas angående uppföljning av VFU-avtal för 
sjuksköterskeprogrammet. En fråga från sjuksköterskeprogrammet är även om intresse finns för 
kliniska lektorer/kliniska adjunkter mot kommunal verksamhet. Förslag om att ta dessa frågor för 
vidare diskussion i den strategiska arbetsgrupp där samma fråga gällande socionomprogrammet 
kommer behandlas, se ovan.  

 
     13. Information från fysioterapeutprogrammet 
     Föredragande: Amanda Frank, HvD 

 
Amanda informerade att besked från UKÄ om examensrättigheter sannolikt väntas innan 
sommaren. I nuläget pågår revideringar utifrån ett preliminärt förhandsbesked. Programstart 
troligtvis HT-27. 
 
Vid ett positivt besked från UKÄ önskas diskussion med kommunerna hur vi kan arbeta kring 
exempelvis VFU och klinisk träning. Från fysioterapeutprogrammets sida tror man på förenade 
anställningar där någon/några medarbetare från kommunerna har en liten del av sin tjänst på HDa 
och man ser positivt på hur kommuner och högskola kan berika varandra. 
 
En fråga från fysioterapeutprogrammets ledning är också om intresse finns för kliniska 
lektorer/kliniska adjunkter mot kommunal verksamhet. Dessa frågor om VFU och förenade tjänster 
behandlas vidare i den ovan nämnda strategiska arbetsgrupp där samma fråga diskuteras gällande 
socionomprogrammet och ssk-programmet. 
 

      14. Övriga frågor           
Föredragande: Elin Venngren, Hälsa och välfärd i Dalarna. 
 
Inga övriga frågor lyftes. 
 
15. Nästa möte & mötets avslut 

 
Ordförande Jesper Karlsson informerade om att nästa möte är HvD-AU den 8 september 2026. 
Nästa SUD råd äger rum 11 december 2026. Ordföranden tackade alla för dagens möte och önskade 
en trevlig sommar. 

 
 

Vid protokollet  Justeras  
 
 
Amanda Frank  

 
 
Elin Venngren  
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Sändlista: 
Amanda Frank (HvD) 
Anna Davidsson (Smedjebackens kommun) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun)   
Arne Holmström (Falu kommun) 
Carina Gullemo (Ludvika kommun)   
Elin Venngren (HvD) 
Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun)  
Emelie Forslund (Hedemora kommun) 
Eva-Lena Zachrisson (Älvdalens kommun) 
Frida Hellberg (Vansbro kommun) 
Helen Nybladh (Malung-Sälens kommun), 
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna) 
Jennie Warström (Högskolan Dalarna)  
Jasmin Löf (Leksands kommun)  
Jessica Kalles (Ludvika kommun) 
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Johanna Munters (Borlänge kommun)  
Jonas Fors (Ludvika kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Magnus Nordahl (Falu kommun)  
Malin Lindén Olsson (Rättviks kommun) 
Marcus Falk Johansson (Högskolan Dalarna) 
Maria Fernström (Högskolan Dalarna)  
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna) 
Maria Jonsson (Falu kommun) 
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun) 
Maria Ståhl  (Malung-Sälens kommun) 
Pernilla Spåls (t.f Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region Dalarna), adjungerad  
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
Ulrika Gärdsback (Gagnefs kommun) 
Zlatana Knezevic (Högskolan Dalarna)   
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